2°  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  ampliar,  na  acao  orcamentaria  especificada
abaixo, os valores destinados a concessao de subvencao social as entidades filantr6picas sem fins
lucrativos, originalmente previstas na Lei  Municipal n° 5.267,  de  26 de dezembro de 2024, ate  o
limite total de R$  167.484,00 (cento e sessenta e sete mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais), a
saber:
02.09 -SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL VALOR (RS)
02.09.01  -Fundo Municipal de Assistencia Social

0.007 -Celebragao de Parcerias com OSC's / Crianga e Adolescentes 167.484,00

Subvengao Social a Sociedade Ubaense de Artes e Oficios / Patronato 83.742,00